SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
        Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2015

Aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, às nove horas na

Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se o Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO

(Pregoeiro), MARJORIE YURI TAMASHIRO e YLANA CAROLINE GONÇALVES

MACHADO (Equipe de Apoio), MARIA CONSUELO LEMES, RENATO QUERUBIM

ANDRADES e ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA (Equipe Técnica), nomeados pelo Senhor

Prefeito Municipal, conforme Portarias nº 001/2015, 002/2015 e 003/2015 de 05/01/2015 e

Portaria nº 041/2015 de 18/05/2015 para julgamento dos Envelopes nº 01 – Proposta de

Preços e nº 02 – Habilitação do Processo nº 074/2015- Pregão Presencial nº 042/2015 –

cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA

AQUISIÇÕES FUTURAS DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E MATERIAIS DE

CONSUMO PARA SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DA REDE

MUNICIPAL E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO NOSSO TETO, E EQUIPAMENTOS

E MATERIAIS HOSPITALARES FRACASSADOS NO PREGÃO PRESENCIAL Nº

012/2015. Aberta a sessão, foi anotado o comparecimento das empresas: 1 – AGILE MED

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., representada pelo senhor RENATO ABREU DE

OLIVEIRA, portador da cédula de identidade nº 33.255.037-0 SSP/SP; 2 – CLAUDIA

ASSEF GELARDI – ME., representada pelo senhor MAURILIO DE SOUZA, portador da

cédula de identidade nº 8.186.329-9; 3 – COMERCIAL MIXCOM DE SANTOS LTDA. - ME,

representada pelo senhor LAURO FRANCO DE ANDRADE JUNIOR, portador da cédula de

identidade nº 16.737.754; 4 – DANIEL DIAS CARVALHO – ME, representada pelo senhor

DANIEL DIAS CARVALHO, portador da cédula de identidade nº 29.926.102-5 SSP/SP; 5 –

EDIVALDO RENE DE OLIVEIRA – EPP., representada pela senhora DELIA MARIA DA

COSTA, portadora da cédula de identidade nº 10.253.856-6; 6 – ELIO DA SILVA PIÃO –

ME., representada pelo senhor ELIO DA SILVA PIÃO portador da cédula de identidade nº

17.095.641-6 SSP/SP; 7 – H.M LOPES COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E

SERVIÇOS, representada pelo Senhor JOÃO ANDRÉ MUNIZ LOPES, portador da cédula

de identidade nº 41.472.661-3 SSP/SP; 8 – HOSPIMETAL INDÚSTRIA METALURGICA DE

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA., representada pela senhora ROSEANE DE

SOUZA, portadora da cédula de identidade nº 34.596.783-5; 9 – JULIO LOPES RAMPONI

– ME., representada pelo senhor JULIO LOPES RAMPONI, portador da cédula de

identidade nº 20.325.029-1 SSP/SP; 10 – K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

EIRELI – EPP., representada pelo senhor RAUL ALFREDO ARAÚJO FILHO, portador da

cédula de identidade nº 28.578.478-X; 11 – M.H.M DO COUTO – COMERCIAL - ME,

representada pelo Senhor ALESSANDRO MORI DO COUTO, portador da cédula de

identidade nº 8.628.065-5 SSP/PR; Ato contínuo, foram recebidos os documentos referente

ao credenciamento, as Declarações de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação,

Declarações de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte e os Envelopes nº 01 –

Proposta de Preços e nº 02 – Habilitação, procedendo-se o exame dos documentos

oferecidos pelos interessados presentes, visando a comprovação da existência de

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
        Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

2ª Página da 1ª Ata de Julgamento do Pregão Presencial nº 042/2015

poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do licitante,

sendo confirmadas as veracidades das autenticações digitais apresentadas para o

credenciamento. Foi consultado o site do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo –

Relação de Apenados (www.tce.sp.gov.br) e o Portal da Transparência

(www.portaltransparencia.gov.br) não havendo até o momento penalidades contra as

credenciadas. O Pregoeiro após as 09h30min deu sequência à abertura dos Envelopes nº

01 – Proposta de Preços, comunicando o encerramento do credenciamento. Abertos os

Envelopes, o senhor pregoeiro passou os documentos para a rubrica dos presentes. A

sessão foi suspensa para análise das propostas e catálogos, e inserção dos dados no

sistema de compras, com retorno previsto para o dia 02/06/2015 às 09h30min para a

Fase de Lances. O Senhor Pregoeiro informou os licitantes que os Envelopes nº 02 –

Habilitação ficarão sob sua guarda, em caixa devidamente lacrada, aguardando data para

posterior abertura. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão.

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

MARJORIE YURI TAMASHIRO (Equipe de Apoio)

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio)

MARIA CONSUELO LEMES (Equipe de Técnica)

RENATO QUERUBIM ANDRADES (Equipe de Técnica)

ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA (Equipe de Técnica)

http://www.tce.sp.gov.br/

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
        Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

3ª Página da 1ª Ata de Julgamento do Pregão Presencial nº 042/2015

AGILE MED IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CLAUDIA ASSEF GELARDI – ME

COMERCIAL MIXCOM DE SANTOS LTDA. – ME

DANIEL DIAS CARVALHO – ME

EDIVALDO RENE DE OLIVEIRA – EPP

ELIO DA SILVA PIÃO – ME

H.M LOPES COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS

HOSPIMETAL INDÚSTRIA METALURGICA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

JULIO LOPES RAMPONI – ME

K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP

M.H.M DO COUTO – COMERCIAL – ME